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Rozpoczęcie prac ziemnych przy rozbudowie 
oczyszczalni ścieków w Wojkowicach

A K T U A L N O Ś C I

Miasto Wojkowice z  dumą informuje o  rozpoczęciu prac 
ziemnych związanych z  rozbudową oczyszczalni ścieków. 
To  kluczowa inwestycja, która pozwoli nie tylko na  mo-
dernizację istniejącej infrastruktury, ale również znacząco 

zwiększy wydajność oczyszczalni, co  jest niezwykle istotne 
dla rozwoju miasta. Projekt ten jest współfinansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Fun-
duszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027, co po-
kazuje nasze skuteczne działania w  pozyskiwaniu środków 
unijnych. Inwestycje, które realizujemy, są kluczowe w pro-
cesie odbudowy Wojkowic, miasta przez wiele lat zaniedby-
wanego. Dzięki wsparciu z funduszy europejskich, możemy 
nadrobić stracony czas i zadbać o przyszłość naszej społecz-
ności.
Zakres inwestycji to: budowa nowego, dodatkowego zbior-
nika zespolonego; modernizacja oraz remont istniejących 
obiektów wraz z  uzupełnieniem infrastruktury towarzyszą-
cej; budowa komory osadu czynnego, rurociągów, miesza-
deł, osadników wtórnych, pomp dozujących, dmuchaw na-
powietrzających i  recyrkulacji osadu oraz zabudowa szafy 
sterowniczej. Łączny koszt inwestycji wynosi 10 873 200,00 
zł, co  czyni ją jedną z  najważniejszych realizowanych obec-
nie w  naszym mieście. Jej celem jest podniesienie stan-
dardu życia mieszkańców poprzez unowocześnienie infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej. Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w  Wojkowicach to  krok w  stronę ekologicznego 
i zrównoważonego rozwoju naszego miasta. Dzięki tej inwe-
stycji nie tylko poprawimy efektywność oczyszczania ście- 
ków, ale również dostosujemy nasze miasto do  wyzwań 
przyszłości, dbając o środowisko i jakość życia mieszkańców. 
Projekt jest doskonałym przykładem tego, jak skutecznie ko-
rzystamy z funduszy unijnych, aby realizować kluczowe inwe-
stycje i rozwijać Wojkowice, co przybliża nas do wizji nowocze-
snego i przyjaznego miasta dla wszystkich jego mieszkańców.
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Trwa budowa 51 mieszkań w ramach SIM Zagłębie
Jeszcze w 2025 roku przy ulicy Sucharskiego w Wojkowicach 
oddany do użytku zostanie budynek wielorodzinny realizowany 
w ramach SIM Zagłębie Sp. z o.o. Inwestycja zakłada utworze-
nie 51 komfortowych lokali mieszkalnych o powierzchni od 35 
m² do 87 m², a także zagospodarowanie terenu wokół budynku. 
Do dyspozycji wszystkich najemców pozostaną również komór-
ki lokatorskie, wózkownia/rowerownia i dwie windy. General-
nym wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Budowlane 
MODULAR Sp. z o.o. Prace trwają, planowany termin oddania 
budynku do użytku wyznaczono na II kwartał 2025 roku. Stan-
dard wykończenia przewiduje możliwość wprowadzenia się 
niezwłocznie po odebraniu kluczy, co pozwolić ma przyszłym 
najemcom na zaoszczędzenie czasu oraz dodatkowych nakła-
dów finansowych związanych z pracami wykończeniowymi. 
Aby ubiegać się o najem mieszkania, należy spełnić ustawowe 
kryterium dotyczące nieposiadania tytułu prawnego do innego 
lokalu mieszkalnego położonego na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej. Warto wspomnieć o tym, że formuła najmu w ramach 
SIM przewiduje możliwość dojścia do własności mieszkania 
– po minimum 15 latach najmu oraz po wpłacie partycypacji  

w wysokości 1725,26 zł za 1 m². 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków najmu, jak rów-
nież prowadzonych naborów wniosków znajdują się na stronie 
internetowej: simzaglebie.pl/wojkowice (tel. 451 109 542).  
W tym miejscu udostępniony został również wykaz wolnych lo-
kali mieszkalnych. 

Przebudowa ulicy Morcinka
Trwa przebudowa ulicy Morcinka. Zakres prac obejmuje grun-
towną modernizację nawierzchni jezdni i chodników, włącznie 
z wymianą ich podbudowy. Przebudowane zostaną także zjaz-
dy indywidualne i publiczne. Dodatkowo, wzdłuż ulicy klasy D 
powstaną nowe zatoki postojowe. W ramach inwestycji prze-
widziano również montaż wiaty przystankowej, ławek, koszy 
na śmieci oraz poręczy przy chodnikach, co zwiększy komfort 
i bezpieczeństwo pieszych. Odprowadzenie wody opadowej 
zapewnią nowe wpusty uliczne i kanalizacja deszczowa, któ-
re zostaną podłączone do istniejącej sieci przy ul. Fabrycznej. 
Inwestycja realizowana jest przez firmę General Development 
sp. z o.o. z Tarnowskich Gór, a jej wartość wynosi 5 092 449,79 
zł. Projekt otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 3 019 587,89 zł.
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Rozmowa z Kierownikiem  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Wojkowicach

Redakcja: Panie Kierowniku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wojkowicach realizuje w 2024 roku kilka ważnych programów 
wsparcia społecznego. Proszę opowiedzieć, na czym one polegają.
Maciej Klimek: Tak, to prawda. W 2024 roku przystąpiliśmy 
do realizacji trzech kluczowych programów, które mają na celu 
wsparcie osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. 
Pierwszy z tych programów to „Asystent Osobisty Osoby z Nie-
pełnosprawnością” – edycja 2024. Celem tego programu jest 
zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami indywidualne-
go wsparcia w codziennych czynnościach. Asystenci pomagają 
w takich zadaniach jak robienie zakupów, wizyta u lekarza czy 
uczestnictwo w życiu społecznym. Dzięki temu osoby te mogą 
lepiej funkcjonować na co dzień, stając się bardziej samodzielne.

Redakcja: Jakie środki zostały pozyskane na realizację tego pro-
gramu?
Maciej Klimek: Na realizację programu „Asystent Osobisty Oso-
by z Niepełnosprawnością” w edycji 2024 udało się nam pozyskać  
z budżetu Państwa 165 984,60 zł. Te środki pozwolą na profesjo-
nalne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w naszej Gminie.

Redakcja: Jakie inne programy są jeszcze realizowane przez 
MOPS w Wojkowicach?
Maciej Klimek: Kolejnym bardzo ważnym programem jest 
„Korpus Wsparcia Seniorów”. Ten program został podzielo-
ny na dwa moduły. Pierwszy, czyli Moduł I: Usługi Sąsiedzkie, 
opiera się na wspieraniu seniorów przez lokalną społeczność. 
Sąsiedzi pomagają w codziennych sprawach, takich jak zaku-
py czy drobne prace domowe. Jest to doskonały sposób na 
wzmocnienie więzi międzyludzkich i integrację społeczną. Na 
ten moduł udało się nam pozyskać 50 400,00 zł.

Redakcja: Jak wyglądają kolejne moduły programu?
Maciej Klimek: Moduł II: Teleopieka to nowoczesne rozwiąza-
nie, które daje seniorom możliwość natychmiastowego kon-
taktu z opiekunem w razie potrzeby, np. w sytuacji zagrożenia 
zdrowia. Specjalne urządzenia monitorujące pozwalają na stałą 
opiekę i szybkie reagowanie. Jest to szczególnie ważne dla osób 

mieszkających samotnie. Na ten moduł programu pozyskaliśmy 
kwotę 57 295,00 zł.
Redakcja: Jakie znaczenie mają te programy dla mieszkańców 
Wojkowic?
Maciej Klimek: Te programy są kluczowe dla poprawy jakości 
życia naszych mieszkańców, szczególnie tych, którzy ze względu 
na wiek czy stan zdrowia potrzebują wsparcia. Dzięki nim oso-
by starsze mogą czuć się bezpieczniej i dłużej cieszyć się samo-
dzielnością, a osoby z niepełnosprawnościami zyskują większą 
niezależność. To nie tylko pomoc, ale także budowanie wspól-
noty opartej na wzajemnej solidarności.

Redakcja: Dziękujemy za rozmowę
Maciej Klimek: Ja również dziękuję i chciałbym serdecznie za-
prosić wszystkich mieszkańców, którzy mogą skorzystać z tych 
programów, do zgłaszania się do naszej placówki. Mamy nadzie-
ję, że te inicjatywy pomogą w codziennym życiu wielu osobom. 

Radni Rady Powiatu Będzińskiego z Wojkowic zapraszają mieszkańców do kontaktu
Maciej Klimek – tel.: 792 739 158, email: maciej.klimek@powiat.bedzin.pl

Anna Zakrzewska-Zamora – tel.: 32 368 07 50, e-mail: sekretariat2@powiat.bedzin.pl
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Resocjalizacja poprzez sport – Game with Mum&Dad

Lato w Mieście 2024 pełne wrażeń

Dzięki współpracy Zakładu Karnego  
w Wojkowicach z Małopolskim Stowa-
rzyszeniem „Probacja” został rozegrany 
mecz piłki nożnej w ramach projektu 
„Game with Mum & Dad”. Ostatni dzień 
wakacji dla osadzonych z Zakładu Kar-

nego w Wojkowicach i ich rodzin stał się 
okazją do wspólnego pożegnania lata  
i tym samym spełniania się w roli rodzica. 
Dzięki staraniom administracji wojkowic-
kiej jednostki, współpracy z Małopolskim 
Stowarzyszeniem „Probacja” oraz dy-
rekcją miejscowej szkoły, do Wojkowic 
zawitała międzynarodowa inicjatywa  
w postaci projektu Game with Mum 
& Dad. W wydarzeniu udział wzięło  
28 dzieci i 14 osadzonych. Ojcowie  
wspólnie ze swoimi małoletnimi dzieć-
mi mieli możliwość rozegrania meczu 

piłkarskiego, a także spędzenia czasu na 
grach i zabawach. Dzięki uprzejmości dy-
rekcji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wojko-
wicach spotkanie odbyło się na terenie 
boiska sportowego należącego do tej pla-
cówki. Imprezie przewodniczyli Dyrektor 

wojkowickiej jednostki ppłk Michał Lu-
dwikowski, który osobiście przywitał 
przybyłych gości oraz Dyrektorka Cen-
trum Dzieci i Rodzin w Stowarzyszeniu 
„Probacja” – Ewelina Startek. Nad pra-
widłowym przebiegiem piłkarskiej rywa-
lizacji czuwali Pan Józef Grząba –Prezes 
Podokręgu Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej w Sosnowcu, Pan Jerzy Pielok (sę-
dzia) - były polski piłkarz, trzykrotny wi-
cemistrz Polski z Zagłębiem Sosnowiec 
oraz Pan Janusz Koterwa - były piłkarz  
i reprezentant kadry narodowej. Tutaj 

nie liczył się wynik, lecz wspólnie spę-
dzony czas z dziećmi i zacieśnianie więzi 
rodzinnych. Wydarzenie dopełniło roz-
danie dyplomów, a Śląski Związek Pił-
ki Nożnej był sponsorem upominków 
przeznaczonych dla wszystkich dzieci. 
Doskonałą pamiątką okazały się rów-
nież koszulki sportowe sponsorowa-
ne przez Fundację „Probacja”. Na tym 
wyjątkowym wydarzeniu nie zabrakło 
smacznego poczęstunku: popcornu, 
waty cukrowej, nachosów i gorących 
hot-dogów oraz sycącej grochówki. 
Sama inicjatywa wpisuje się w starania 
naszej jednostki o jak najlepsze przygo-
towanie osadzonych do ich powrotu do 
społeczeństwa, w tym także ich rodzin, 
a tym samym wzmacnia prowadzone 
przez naszych funkcjonariuszy oddziały-
wania resocjalizacyjne. Emocje towarzy-
szące uczestnikom wydarzenia stanowią 
asumpt do podejmowania kolejnych 
działań, wzmacniają motywację osa-
dzonych do budowania życia w zgodzie  
z prospołecznymi wartościami, w posza-
nowaniu zasad i przede wszystkim dają 
nadzieję na zmianę. W przygotowanie  
i przebieg całego wydarzenia zaangażo-
wani byli zarówno pracownicy stowa-
rzyszenia jak i wychowawcy z tutejszej 
jednostki penitencjarnej. Wskazana ini-
cjatywa jest kolejnym, ale nie ostatnim 
działaniem wychodzącym poza mury 
więzienne, pokazującym, że zmiana jest 
możliwa, a wysiłek wkładany w pracę 
warty poświęcenia.

Tegoroczne „Lato w Mieście”, organizo-
wane przez Stowarzyszenie My AUTen-
tyczni, było pełne przygód i niespodzia-
nek. Uczestnicy mieli okazję wyruszyć 

w fascynujące podróże, zarówno w cza-
sie, jak i przestrzeni. Wycieczki do ma-
lowniczej Zagrody Stefanówka, Parku 
W Dechę, ZOO w Opolu, papugarni 

w Katowicach i spacer w Parku Ślą-
skim dostarczyły wielu niezapomnia-
nych wrażeń. Oprócz zwiedzania, dzie-
ci i młodzież aktywnie uczestniczyły  
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w różnorodnych warsztatach. Uczyły się 
tworzyć piękne rękodzieło, poznawały 
tajniki fizyki, tańczyły, a nawet projek-
towały własne koszulki. Każde spotkanie 
było okazją do integracji, nawiązywania 
nowych znajomości i wspólnej zaba-
wy. Dzięki pięknej pogodzie, wszystkie 
wydarzenia odbywały się na świeżym 
powietrzu, co dodatkowo umilało czas 
uczestnikom. „Lato w Mieście 2024” to 
dowód na to, że nawet w miejskiej rze-
czywistości można znaleźć wiele moż-
liwości do aktywnego i ciekawego spę-
dzania czasu.

Wakacje to czas odpoczynku, ale dla naszych aktywnych senio-
rów z UTW był to również okres intensywnych przygotowań do 
kolejnych sportowych wyzwań. I jak zwykle, nie zawiedli. Już 
pod koniec sierpnia reprezentacja UTW wzięła udział w Grand 
Prix w Piekarach Śląskich, dając znakomity początek jesiennej 
serii zawodów. 
Wrzesień okazał się miesiącem sukcesów. Wiesława Mańka 
zdobyła srebrny medal w pchnięciu kulą podczas Międzynaro-
dowej Olimpiady UTW w Łazach, a Stanisław Czerski wywalczył 

brązowy medal podczas II Mistrzostw Czeladzi w kręgle fińskie. 
Wrzesień zakończył się z przytupem. Udział w Międzynarodo-
wym Turnieju w Boule w Dąbrowie Górniczej przyniósł nam  
aż dwa medale – złoto i srebro. Z kolei Bieg Trzech Zamków 
Śląskich był doskonałą okazją do sprawdzenia swojej wytrzy-
małości i integracji z innymi miłośnikami biegania.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów. Wasze osią-
gnięcia są inspiracją dla nas wszystkich i dowodem na to,  
że aktywność fizyczna nie ma ograniczeń wiekowych.

Z   Ż Y C I A  S E N I O R A
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Na przełomie sierpnia i września w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry miała miejsce niezwykła wystawa pod tytułem „Zagubio-
ne w czasie”, dedykowana sztuce szkła i porcelany vintage.  
To wydarzenie przyciągnęło wielu miłośników designu, kolek-
cjonerów oraz entuzjastów historii użytkowych przedmiotów  
z minionych lat, wzbudzając zainteresowanie zarówno lokal-
nej społeczności, jak i gości z innych regionów. Ekspozycja 

zlokalizowana w sali głównej MOK-u obejmowała bogaty zbiór 
eksponatów pochodzących z różnych dekad XX wieku. Odwie-
dzający mogli podziwiać zarówno eleganckie serwisy kawowe, 
jak i artystyczne wazony, misy oraz unikatowe figurki. Szcze-
gólną uwagę zwracały wyroby z renomowanych europejskich 
manufaktur, które wyróżniały się doskonałą jakością oraz ory-
ginalnym wzornictwem. Każde z dzieł nosiło ze sobą odrębną 
historię. Przy każdym eksponacie umieszczono szczegółowe 
opisy zawierające informacje o producencie, dacie powstania 
oraz użytych technikach. Dzięki temu zwiedzający mieli możli-
wość nie tylko docenić estetykę prezentowanych przedmiotów, 
ale także zgłębić ich historię. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem zarówno wśród starszych gości, którzy mogli 
powspominać czasy młodości, jak i młodszych, dla których była 
to pierwsza okazja do obcowania z takimi dziełami sztuki użyt-
kowej. Wystawa w MOK-u udowodniła, że piękno oraz kunszt 
rzemieślniczy nie podlegają upływowi czasu, a dawne przed-
mioty wciąż potrafią fascynować i inspirować. Była to nie tyl-
ko podróż w historię designu, ale także zderzenie z tradycjami  
i kulturą, które przez lata przetrwały na rynku.

Z początkiem lata i wakacji w Wojkowicach ponownie zagości-
ły znane mieszkańcom koncerty przy fontannach. „Wieczorki 
przy fontannach” to unikalny projekt artystyczny, mający na 
celu promocję doskonałej muzyki oraz młodych wykonawców, 
którzy swoim talentem i świeżością potrafią oczarować każ-
dego melomana. W tym roku spotkania odbywały się w trzy 
piątkowe wieczory lipca: 5, 12 i 19, przy miejskich fontannach 
o godzinie 21.00. Niepowtarzalna atmosfera tych wydarzeń to 
nie tylko muzyka, ale także otoczenie, aranżacja sceny oraz ple-
nerowy nastrój letniego wypoczynku w towarzystwie chwytli-
wych melodii. Pierwszy koncert miał miejsce 5 lipca, podczas 
którego mogliśmy zasłuchać się w bluesowe brzmienia w wyko-
naniu młodego zespołu The Tricky Things z Wrocławia. Kolejne 
wydarzenie, które odbyło się 12 lipca, przyniosło nam prawdzi-
wie „męskie granie”. Zespół Rockomotive zabrał nas w klimaty 
Rawy Blues Festiwal, oferując pozytywne przesłanie, mocny 
rockowo-bluesowy klimat oraz instrumentalną wirtuozerię. 
Ostatni, trzeci wieczór koncertowy odbył się 19 lipca i należał 
do instrumentalnej aranżacji fortepianowej w wykonaniu Łuka-
sza Szubskiego, któremu towarzyszył niezwykle utalentowany 

saksofonista – Kacper Gwiazda. Artyści przenieśli nas w świat 
rockowych klasyków, interpretując utwory prawdziwych  
legend gatunku.
Plenerowy klimat tych wydarzeń stał się pewnym utrwalonym 
elementem w planowaniu wieczornych spotkań mieszkańców 
Wojkowic z przyjaciółmi i rodziną. Publiczność licznie gro-
madziła się na skwerze przy fontannach, aby delektować się  
dobrą muzyką.

K U L T U R A

Wystawa szkła i porcelany

Wieczorki przy fontannie
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W lipcu Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach, we współpra-
cy z Biblioteką Miejską, zorganizował letnią akcję dla dzieci pod 
hasłem „Wakacje w mieście”. W każdym wtorek i czwartek spo-
tykaliśmy się w Parku Miejskim lub w MOK-u, gdzie odbywały się 
różnorodne warsztaty, zabawy oraz spotkania z interesującymi 
gośćmi. Choć czasem doskwierał nam upał, a innym razem padał 
deszcz, to pogoda nie miała dla nas znaczenia i wszyscy świetnie 
się bawili. Dzieci chętnie brały udział w zajęciach na świeżym po-
wietrzu – zarówno sportowych, animacyjnych, jak i plastycznych. 
Miały okazję poznać tajniki pracy detektywów, wcielały się w rolę 
piratów, a także tworzyły własne lalki i latawce. W klimacie ba-
śniowym dzieci ozdabiały wielkie, kartonowe zamki, wymyślając 
swoje królestwa by poczuć się jak prawdziwe księżniczki i ksią-
żęta. Niezapomnianym przeżyciem był też przejażdżka bryczką 
ciągniętą przez dwa kuce. W działaniach aktywnie uczestniczy-
li również rodzice, którzy z wielkim zaangażowaniem wspierali 
swoje pociechy. Otrzymaliśmy także cenne wsparcie od Straży 

Pożarnej, Policji oraz seniorów z Uniwersytetu III Wieku. Wszyst-
kim naszym działaniom towarzyszyła letnia czytelnia z Bibliote-
ki Miejskiej w Wojkowicach, gdzie chętni mogli zrelaksować się 
na leżaku i oddać się lekturze ulubionych książek. Dziękujemy 
wszystkim za udział i zapraszamy za rok!

Są ludzie, którzy określają bieg czasów. Do nich należy Pani Gra-
żyna Trzcionka, długoletni Nauczycieli i Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Wojkowicach. Uczyła i wychowywała wiele poko-
leń Mieszkańców Wojkowic, oddając im swoją wszechstronną 
wiedzę, umiejętności i doświadczenie. Pedagog, nauczyciel 
edukacji wczesnoszkolnej, logopeda. Wspierała talenty, kształ-
towała postawy, angażowała się osobiście w rozwiązywanie 
trudnych spraw Uczniów i ich Rodzin. Niestrudzenie podążała, 
razem z kolejnymi pokoleniami Nauczycielek i Nauczycieli, dro-
gą doskonalenia  zawodowego. W dotychczasowej pracy była 
Mistrzem, Mentorem, Pracodawcą i Koleżanką. Swoją posta-
wą uczenia się przez całe życie wciąż pokazuje, jakim zasadom 
warto pozostać wiernym. Jest wzorem Człowieka żądnego wie-
dzy, ciekawego świata i ludzi. 
W sierpniu tego roku Pani Dyrektor Grażyna Trzcionka, na-
dal pełna energii i pasji zawodowej, zakończyła swoją pracę 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Wojkowicach. Takie wydarze-
nie to punkt zwrotny, który zachęca nie tylko do spojrzenia 
w przeszłość, ale również pozwala planować przyszłość – jest 

sygnałem zmiany, wyznacza nowy etap. Pani Grażyno dziękuję 
za długoletnią współpracę, za uważność na potrzeby lokalnego 
środowiska edukacyjnego. Życzę Pani, aby przejście na emery-
turę było wstępem do nowej przygody życiowej i zawodowej, 
początkiem, inspirujących wyzwań, a także czasem wytchnie-
nia i szczęścia osobistego.

Tomasz Szczerba
Burmistrz Miasta Wojkowice

K U L T U R A

Wakacje w mieście

,,Lawina bieg od tego zmienia, Po jakich toczy się kamieniach.”                                            	
Czesław Miłosz

Pożegnania i powroty…

Z   Ż Y C I A  O Ś W I A T Y
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Proszę powiedzieć kilka słów o sobie, tak 
na dobry początek naszego wywiadu…
Trudno mówić o sobie, bo już taka jest 
ludzka natura, że chcemy słuchać tego, co 
miłe. A wiem, że nikt nie jest doskonały. 
Ale skoro mam mówić o sobie, dobrze. Nie 
mam natury osoby, która stoi obok i stale 
narzeka na otaczającą ją rzeczywistość. 
Nie boję się wyzwań i zmian. I zawsze 
staram się dać z siebie wszystko. Jestem 
osobą otwartą, łatwo nawiązuję kontakty. 
Co więcej mogę o sobie powiedzieć? Od 
zawsze jestem związana ze Szkołą Podsta-
wową nr 3, jako dziecko uczęszczałam do 
tej szkoły (wówczas była to Szkoła Pod-
stawowa nr 15), a teraz jestem pracow-
nikiem tej jednostki już ponad 25 lat. W 
Wojkowicach mieszkam od urodzenia. Z 
pełną odpowiedzialnością mogę powie-
dzieć, że znam doskonale potrzeby środo-
wiska i jest mi ono bardzo bliskie.

Jakie dotychczasowe doświadczenia 
zawodowe wykorzysta Pani w pracy Dy-
rektor SP 3?
Łącząc swoje kwalifikacje z cechami cha-
rakteru oraz stałą chęcią rozwoju Szko-
ły, byłam autorką projektu „Erasmus”, 
który miał bezpośredni wpływ na dalsze 
działania edukacyjne w naszej szkole. 

Nauczyciele zyskali nowe kompetencje 
językowe i metodyczne. Wprowadzono 
jako innowację metodę CLIL. Koordynu-
jąc wspomniany projekt, planowałam i 
zarządzałam jego budżetem projektu i 
harmonogramem, organizowałam prace 
zespołu projektowego, reprezentowa-
łam ten zespół w kontaktach z instytucją 
finansującą projekt. Do moich zadań na-
leżało m.in. opracowanie regulaminów, 
procedur, zasad postępowania i formu-
larzy, które były konieczne do realizacji 
działań. Aby to wszystko móc zrobić, 
niezbędne okazały się umiejętność za-
rządzania czasem, ludźmi i zasobami. 
Zdolność do rozwiązywania problemów i 
podejmowania decyzji, praca pod presją 
czasu, umiejętności komunikacji i nego-
cjacji, dobra organizacja i elastyczność 
- to kolejne umiejętności, którymi musia-
łam się wykazać, koordynując duży mię-
dzynarodowy projekt. Podsumowując 
– doświadczenia jako Dyrektor szkoły nie 
mam, ale jestem przekonana, że moja 
osobowość i duża chęć do pracy plus 
współpraca z rodzicami i środowiskiem 
lokalnym, wpłyną na to, abym za 5 lat 
mogła już dzielić się dobrymi praktykami 
w pracy Dyrektora szkoły.

Jakie Pani zdaniem, będą najważniej-
szych kierunki rozwoju SP3?
Szkoła moich marzeń, to przede wszystkim 
taka szkoła, do której uczniowie chcą przy-
chodzić. Gdzie wszyscy tworzymy jedną 
społeczność. Wszyscy - czyli Uczniowie, Ro-
dzice i Nauczyciele, oczywiście, wraz z Pra-
cownikami administracji i obsługi. W szko-
le, o której marzę, podstawowe znaczenie 
mają relacje, a narzędziem rozwiązywania 
problemów jest dialog. Rodzice są partne-
rami, którzy mają wpływ na rozwój swoje-
go dziecka. Dobra komunikacja to jeden z 
priorytetów. Uważam, że komunikacja, a 

szczególnie model komunikacji NVC (Non 
Violence Communication, czyli porozu-
mienie bez przemocy, empatyczna, kon-
struktywna komunikacja), to umiejętność 
bardzo potrzebna. Chcę, aby absolwenci 
naszej szkoły posługiwali się biegle języ-
kiem angielskim. Dla dziecka znajomość 
języka angielskiego to konieczność. W Eu-
ropie język angielski nie jest już traktowany 
jako obcy, ale jako drugi – obok ojczystego 
– język komunikacji w życiu codziennym, 
pracy, zabawie. Nauczanie dwujęzyczne – 
CLIL — to nowoczesna i innowacyjna for-
ma nauczania języka obcego, zdobywająca 
coraz większe uznanie wśród państw Unii 
Europejskiej. Nazwa CLIL (Content and 
Language Integrated Learning) wywodzi 
się z języka angielskiego i oznacza zintegro-
wane nauczanie przedmiotowo-językowe. 
CLIL polega na nauczaniu poszczególnych 
przedmiotów zarówno w języku ojczystym 
jak i obcym i dążeniu do posługiwania się 
swobodnie w mowie i piśmie dwoma języ-
kami: językiem ojczystym i językiem obcym 
na takim samym poziomie. Nie bez znacze-
nia jest również sprawność ruchowa dziec-
ka oraz jego harmonijny rozwój psychofi-
zyczny. Sport i poczucie bezpieczeństwa, to 
kolejne moje priorytety. Dalej stawiam na 
pracę zespołową, nauczanie interdyscypli-
narne, kształtowanie postawy wiary w sie-
bie, życzliwość czy wreszcie pokonywanie 
własnych ograniczeń. To tak ogólnie zary-
sowałabym program rozwojowy szkoły.

Jakie kompetencje powinien mieć przy-
szły Absolwent SP 3? 
W dzisiejszym świecie, w którym zacho-
dzą nieustanne zmiany, przyszły Absol-
went Naszej Szkoły powinien szybko na 
te zmiany reagować. A co ważne, posia-
dać takie umiejętności, które pomogą 
mu w podejmowaniu niezbędnych de-
cyzji, by spełnić się w życiu osobistym 

Z   Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Wywiad z Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3  
w Wojkowicach – Panią Eweliną Molendą – Dziedzic
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i pracy zawodowej. Absolwent powi-
nien komunikować się w języku obcym, 
umieć pracować w zespole, podejmować 
samodzielne decyzje, posiadać wiedzę  
i umiejętności niezbędne do kolejnego 
etapu kształcenia – nauki w szkole po-
nadpodstawowej, a potem uczenia się 
przez całe życie - poprzez stworzenie 
mu takich warunków, które zapewniają 
wszechstronny rozwój. 

Co chciałaby Pani zmienić w swojej  
pracy?	  
O rety. Dużo, bardzo dużo. Ale nie 
wszystko na raz. Zacznijmy od małych 
kroków. Na wstępie powiem o tym, że 
jako Dyrektor, będę nie tylko obecna 
przy sporządzaniu dokumentacji. Chcę 
być Dyrektorem, który słucha i przede 
wszystkim słyszy. Słyszy głos Uczniów, 
Rodziców i Pracowników szkoły. A po-
tem daje z siebie wszystko, aby to, co 
usłyszy, mogło stać się realne. Chcę być 

takim Dyrektorem, który będzie skupio-
ny na uczeniu się uczniów i będzie lide-
rem zmian – będzie wspierał nauczycieli,  
z którymi pracuje, animował współpracę 
pomiędzy nimi, identyfikował i wspierał 
szkolnych liderów, wprowadzał zmiany 
rozwijające proces uczenia się uczniów.

Jak będzie wyglądała współpraca z Ro-
dzicami?
Może to, co teraz powiem będzie bana-
łem, ale jeśli My – Nauczyciele dbamy 
o dobre relacje z Rodzicami, nie boimy 
się rozmawiać i podejmować trudnych 
tematów, jesteśmy otwarci na to, co 
Rodzice chcą nam  przekazać i odpo-
wiadamy na ich potrzeby, to nie powin-
niśmy się martwić o poprawne relacje. 
Zależy mi na wzajemnym zaufaniu, 
szacunku i otwartości.  Uważam,  
że kluczem wszechstronnego rozwoju 
dziecka jest szeroko rozumiany dialog 
z rodzicami.

W jaki sposób zamierza Pani współpra-
cować ze środowiskiem lokalnym?
Nasza szkoła podejmuje różnorodne ini-
cjatywy na rzecz środowiska lokalnego 
oraz uczestniczy w wielu działaniach pro-
wadzonych przez inne instytucje. Uwa-
żam, że współpraca ze środowiskiem 
lokalnym układa się dobrze i będziemy 
dokładać wszelkich starań, aby układała 
się bardzo dobrze. Współpraca ta efek-
tywnie wpływa na rozwój uczniów oraz na 
rozwój współpracujących instytucji. Jako 
przykład bardzo dobrej współpracy, która 
będzie kontynuowana, mogę wymienić 
wszelkie projekty międzypokoleniowe czy 
też inicjatywy np. takie, jak „Zaśpiewajmy 
Niepodległej”. Jest to cykliczny już wie-
czorek poetycko -muzyczny organizowany 
z okazji Święta Niepodległości.
Bardzo dziękujemy za rozmowę. Życzymy 
satysfakcji z pracy. Dobrego roku szkol-
nego 2024/2025 dla społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Wojkowicach. 

Dla Naszych Dzieci – wakacyjne prace remontowe  
w PRZEDSZKOLU im. PRZYJACIÓŁ BAJEK  

w Wojkowicach.
W ostatnich miesiącach nasze przed-
szkole przechodziło remont, który miał 
na celu nie tylko odświeżenie wnętrz, 
ale również dostosowanie przestrzeni do 
potrzeb dzieci. Z dumą możemy ogłosić, 
że prace dobiegły końca, a efekty są na-
prawdę imponujące. Jednym z głównych 
celów remontu było stworzenie bez-
piecznego i przyjaznego środowiska dla 
maluchów. Zainstalowano nowoczesne 
systemy zabezpieczeń, w tym specjalne 
zamki do drzwi, które uniemożliwiają 
przypadkowe wyjście dzieci poza teren 
przedszkola. Sale przedszkolne zostały 
zaprojektowane z myślą o wspieraniu 
kreatywności i rozwoju dzieci. Zainsta-
lowano interaktywne monitory, które 
umożliwią nauczycielom prowadzenie 

zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem 
zasobów cyfrowych. Ściany pomalowa-
ne na nieprzytłaczające kolory, nowe 
meble dostosowane do wzrostu dzieci 
oraz różnorodne kąciki zabaw sprawia-
ją, że maluchy mają wiele możliwości 
do nauki i zabawy, w tym zapewniliśmy 
pomoce służące rozwijaniu umiejętno-
ści językowych przez dzieci z Ukrainy. W 
ramach prac wyremontowane zostały 
dwa gabinety terapeutyczne, w jednym 
z nich powstał kącik relaksu, w którym 
dzieci mogą odpocząć po intensywnej 
zabawie. Wyposażony w miękkie podu-
chy, maty do leżenia stanowi to idealne 
miejsce do wyciszenia.

Justyna Urbańska
Dyrektor Przedszkola 
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7 września Park Miejski w Wojkowicach tętnił sportową atmos-
ferą, gdyż odbyła się 6. edycja Wojkowickiego Biegu o Puchar 
Burmistrza. Na starcie pojawiło się 53 biegaczy, którzy rywali-
zowali na dwóch dystansach: 5 oraz 10 kilometrów. Wszystkim 
udało się zakończyć bieg.
Na zwycięzców czekały złote puchary, a dla każdego uczestnika 
przewidziany został pamiątkowy medal. Na szczególne wyróżnie-
nie zasługuje Pan Mirosław Mańka – najstarszy uczestnik biegu, 
który został wyróżniony pucharem dla najlepszego biegacza 60+.
Szczegółowe wyniki na stronie timekeeper.pl

S P O R T
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SP1 w programie  
„Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 uczestniczyli w 4. edycji 
projektu „Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie”. Jest to 
projekt edukacyjny dla szkół podstawowych, realizowany od 
2019 roku pod patronatem Ministerstwa Infrastruktury, Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Misją programu jest promowanie wiedzy o zrównoważonej 
gospodarce wodnej, ochronie przeciwpowodziowej i zapo-
bieganiu skutkom suszy, a także dbałości o wodę i znajomości 

zasad bezpiecznego korzystania z rekreacji wodnej. W ramach 
współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie wraz z partnerami: policją, strażą pożarną i ratownic-
twem medycznym podejmowane były działania, mające na 
celu wykształcenie wśród dzieci i młodzieży poprawnych na-
wyków i postaw, które będą mogły wykorzystywać i przekazy-
wać dalej, przyczyniając się do ochrony środowiska wodnego. 
W ramach programu zrealizowano m.in.: konkursy plastyczne 
na plakat ,,Oszczędzaj wodę” i na lapbook „Woda dla Pokoju”, 
uczniowie oglądali animację ,,Oszczędzajmy wodę” i układali 
hasła o oszczędzaniu wody, uczestniczyli w warsztatach o wo-
dzie. Na zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa uczniowie po-
znali przyczyny powodzi, skutki tego żywiołu oraz dowiedzieli 
się, jak im zaradzić oraz w jaki sposób ustrzec ludzi i ich mienie 
w podczas powodzi. Zapoznali się również z zasadami w zakre-
sie prawidłowego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu nad 
wodą (spotkanie z pracownikami WOPR Przeczyce – pokaz ra-
townictwa).
Dzięki tym różnorodnym działaniom w ramach projektu ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 1 wiedzą, jak ważne jest racjonal-
nie korzystanie z wody i znają zasady bezpiecznego korzystania  
z rekreacji wodnej. 

6 Wojkowicki Bieg  
o Puchar Burmistrza – 
radosne święto sportu  

w Wojkowicach
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Rozpoczynamy kolejny sezon w Akademii 
Sportu Wojkowice. Sezon 2024/2025 bę-
dzie jedenastym sezonem naszego klubu. 
Akademia od pierwszego roku działalno-
ści rozwinęła się pod każdym względem, 
nasi wychowankowie grają w drużynach 

seniorskich z regionu, a także w naszym 
Górniku Wojkowice, gdzie drużyna re-
zerw to w większości byli podopieczni 
Akademii, a w pierwszym zespole grają 
nasi najlepsi zawodnicy. Okres wakacyjny 
w naszej Akademii był bardzo aktywny, 
w sierpniu byliśmy na dwóch obozach, 
zaraz na początku miesiąca spędziliśmy 
osiem dni we Włoszech, a w połowie 
sierpnia sekcja piłkarska i siatkarska przy-
gotowywała się do rozgrywek na obozie 
w Rzeszowie. Od września rozpoczęli-
śmy rozgrywki ligowe, i tu musimy się 
pochwalić, że dwie nasze drużyny będą 
występować na poziomie wojewódzkim. 
Juniorzy z roczników 2009/2010 zagrają 
w III lidze wojewódzkiej oraz orliki z rocz-
nika 2014 również zagrają na poziomie 
wojewódzkim w III lidze. Pozostałe dru-
żyny grają w ligach okręgowych. Na tę 

chwile prowadzimy treningi piłkarskie w 
rocznikach od 2019 do 2009. Wszystkie 
informacje dotyczące treningów można 
znaleźć na stronie www.akademiaspor-
tuwojkowice.pl lub na naszym Face-
booku. W Akademii Sportu Wojkowice 
prowadzimy również sekcję siatkówki 
dla dziewcząt z roczników 2010 do 2015. 
Nasze zawodniczki w tym sezonie będą 
występować w rozgrywkach PZPS. Do-
datkowo w sezonie 2024/2025 prowa-
dzimy treningi bramkarskie oraz treningi 
motoryczne, każdego zawodnika staramy 
się traktować indywidualnie i dbamy o 
rozwój wszystkich zawodników i zawod-
niczek. Zapraszamy do naszych grup pił-
karskich i siatkarskich, nabory uzupeł-
niające prowadzimy cały rok. Działamy z 
pasją dla Was.

Tomasz Głogowski

S P O R T

Kolejny sezon w Akademii Sportu

K R O N I K A  K R Y M I N A L N A

Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 09.06.2024 r. do 23.09.2024 r

11.06.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali kobietę, która kierowała samochodem osobo-
wym będąc w stanie nietrzeźwości (I-0,88 mg/L, II-0,81 mg/L)

21.06.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który kierował pojazdem osobo-
wym będąc w stanie nietrzeźwości (I badanie 1,06 mg/L, II badanie 1,09 mg/L). Ponadto mężczyzna 
posiada dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych jak również jest poszuki-
wany przez SR Bytom w celu odbycia kary 10 miesięcy pozbawienia wolności.

26.06.2024 r., 	�ul. Fabryczna. Policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który groził kobiecie pozbawieniem 
życia i zdrowia, a groźby te wzbudziły u zgłaszającej uzasadnioną obawę spełnienia. Ponadto mężczy-
zna w tym samym miejscu i czasie dokonał uszkodzenia ciała zgłaszającej poprzez zadawanie jej ude-
rzeń rękoma w twarz, w wyniku czego doznała obrażeń w postaci krwiaka okularowego oka.

27.06.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Nieznani sprawcy dokonali kradzieży 200 szt. nakrętek i podkładek mocujących szyny 
kolejowe, powodując straty o wartości 21 400 zł.

28.06.2024 r., 	�ul. Głowackiego. Policjanci KP Wojkowice w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę poszukiwanego na 
podstawie nakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Czeladzi, celem doprowadzenia do Zakładu Kar-
nego i odbycia kary 5 miesięcy pozbawienia wolności.

01.07.2024 r., 	�ul. Paderewskiego. Policjanci WK KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy 
w Będzinie celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia kary 365 dni pozbawienia wolności.
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K R O N I K A  K R Y M I N A L N A

03.07.2024 r., ul. Sucharskiego. Policjanci KP Wojkowice w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę poszukiwanego przez 
Sąd Rejonowy w Będzinie w celu odbycia kary 136 dni pozbawienia wolności.

05.07.2024 r., 	�ul. Szymanowskiego. Nieznany sprawca w Wojkowicach dokonał uszkodzenia samochodu osobowego 
poprzez zarysowanie powłoki lakierniczej, powodując straty w wysokości 3 000 zł.

06.07.2024 r., 	�ul. Morcinka. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy  
w Czeladzi, celem odbycia kary 117 dni pozbawienia wolności.

07.07.2024 r., 	�ul. Maszyńsko. Nieznany sprawca w Wojkowicach, po uprzednim wyłamaniu zamka w drzwiach bu-
dynku gospodarczego dostał się do jego wnętrza, skąd dokonał kradzieży spawarki, dwóch młotków, 
50 m kabla miedzianego oraz nieznaną ilość złomu o wartości 1 000zł.

08.07.2024 r.,	� ul. Morcinka. Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w 
Będzinie, celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia kary 1 miesiąca pozbawienia wolności.

10.07.2024 r., 	�ul. Plaka. Nieznany sprawca dokonał kradzieży torebki z zawartością gotówki, dokumentów oraz tele-
fonem komórkowym powodując straty około 400zł.

19.07.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Dzielnicowi KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w okresie od maja do czerwca 
2024 roku na terenie sklepu dokonał trzech kradzieży art. alkoholowych powodując straty około 1800zł.

29.07.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Nieznani sprawcy wykorzystując nieuwagę zgłaszającej z torby z zakupami, dokonali 
kradzieży dokumentów oraz pieniędzy w kwocie 1100zł.

07.08.2024 r., 	�ul. Morcinka. Dzielnicowi KP Wojkowice dokonali zatrzymania mężczyzny, który na terenie sklepu 
dokonał kradzieży art. spożywczych na kwotę 947zł.

12.08.2024 r., 	�ul. Proletariatu. Dzielnicowi KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejono-
wy w Czeladzi, celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia łącznej kary 10 miesięcy i 17 dni 
pozbawienia wolności.

13.08.2024 r., 	�ul. Fabryczna. W mieszkaniu mężczyzna używając siły fizycznej doprowadził do stanu bezbronności 
kobietę, a następnie skradł na jej szkodę telefon komórkowy powodując straty ok. 3000zł.

21.08.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. nieznany sprawca w sklepie dokonał kradzieży telefonu komórkowego o wartości  
5 750 zł.

29.08.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Nieznany sprawca dokonał uszkodzenia samochodu osobowego poprzez zarysowanie 
powłoki lakierniczej, powodując straty około 5500zł.

01.09.2024 r., 	�ul. Karłowicza. Policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem oso-
bowym w stanie nietrzeźwości (1,88 promila).

03.09.2024 r., 	�ul. Proletariatu. Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego listem gończym 
przez Sąd Rejonowy w Będzinie, celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia kary 1 roku i 2 
miesięcy pozbawienia wolności.

12.09.2024 r., 	�ul. Sobieskiego. Nieznani sprawcy po uprzednim wyłamaniu okna w przyczepce kempingowej, pozo-
stawionej na ogrodzonej posesji oraz po uprzednim wyłamaniu okna do piwnicy niezamieszkałego 
domu, dokonali kradzieży deski do pływania z wiosłem, kompletu oryginalnych kołpaków, piły spali-
nowej STIHL, powodując straty około 11 380zł.

16.09.2024 r., 	�ul. Proletariatu. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego nakazem doprowa-
dzenia przez Sąd Rejonowy w Dąbrowie Górniczej, celem odbycia kary 4 miesięcy pozbawienia wol-
ności.

17.09.2024 r., 	�ul. Sucharskiego. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który poprzez uderzanie rękoma  
w twarz dokonał uszkodzenia ciała innego mężczyzny, w wyniku czego doznał obrażeń twarzoczaszki.

19.09.2024 r., 	�Spokojna. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, podejrzewanego o to, że w dniu 10.07.2024 
r. przy ul. Plaka dokonał kradzieży szczególnie zuchwałej.

Sporządził: asp. Dawid Polakowski


